ПРОТОКОЛ № 1
заседания Общественного совета
при Ставропольском УФАС России

07.12.2023                                                                                 г. Ставрополь

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Руководитель
Ставропольского УФАС России – Исмаилов Мурсал Исмаилович,
Ответственный секретарь
Общественного совета                 – Сапунов Дмитрий Николаевич
Заместитель руководителя
Ставропольского УФАС России

Члены Общественного совета –

	Владимиров Сергей Владимирович
	аппарат Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Ставропольском крае, советник, индивидуальный предприниматель

	Войтехина Ольга Владимировна
	начальник юридического отдела ТПП СК

	Ветрюк Андрей    Викторович
	председатель комитета по средствам технической и пожарной безопасности Ставропольского краевого отделения Общероссийской общественной организации малого и среднего бизнеса «ОПОРА РОССИИ», генеральный директор ООО «Кавказэлектросервис плюс»

	Громова Татьяна Юрьевна
	генеральный директор Регионального Союза работодателей Ставропольского края «Конгресс деловых кругов Ставрополья», исполнительный директор Координационного совета региональных отделений РСПП в СКФО

	Дзалаев Олег            Федорович
	руководитель Коллегии адвокатов “Дзалаев и партнеры”

	Долгополов Кирилл Андреевич
	заведующий кафедрой уголовного права и процесса Северо-Кавказского федерального университета

	Пащенко Алексей Александрович
	главный редактор сетевого издания 1777.ru

	Резюк Александр Александрович
	директор МБУ Спортивной школы единоборств г. Ставрополя

ПОВЕСТКА ДНЯ:

0. Выборы председателя и заместителя председателя Общественного        совета при Ставропольском УФАС России.
1. Предложения по формированию повестки заседаний ОС.

С приветственным словом выступил руководитель Ставропольского УФАС России М. И. Исмаилов.

Выступили члены Общественного совета: Ветрюк А.В., Владимиров С.В., Войтехина О.Н., Громова Т.Ю., Дзалаев О.Ф., Долгополов К.А., Пащенко А.А., Резюк А.А.

По первому вопросу повестки дня решили:
Избрать председателем Общественного совета при Ставропольском УФАС России – Громову Татьяну Юрьевну.
Голосовали открыто. За – 8.
Избрать заместителем председателя Общественного совета Ставропольском УФАС России – Дзалаева Олега Федоровича.
Голосовали открыто. За – 8 человек.

	По второму вопросу повестки дня решили:
Проводить заседания Общественного совета при Ставропольском УФАС     России не реже 1 раза в полугодие, при необходимости проводить заседания дополнительно.
Заседания проводить в очном формате. В период между заседаниями, по необходимости, по решению председателя или заместителя председателя Общественного совета, допускается принятие решений по вопросам, входящим в компетенцию Общественного совета, путем проведения голосования членов Общественного совета в заочной форме.
Членам Общественного совета представить предложения повестки заседаний для внесения в план работы Общественного совета на 2024 год, в том числе по дате проведения следующего заседания.

Председатель Общественного
совета при Ставропольском УФАС России                                     Т.Ю. Громова

	[bookmark: _GoBack]